СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «НИКОЛЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 04.04.2016 г.
[bookmark: _GoBack]с. Никольск                                        № 7

Об осуществлении сельским поселением
полномочий муниципального района по дорожному фонду.

        В соответствии со ст. 14, 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ, решением Совета депутатов муниципального образования «Мухоршибирский район», Совет депутатов муниципального образования СП «Никольское»

РЕШИЛ:

1.	Осуществлять в 2016 году на территории сельского поселения «Никольское»  полномочия по вопросу  местного значения муниципального образования «Мухоршибирский район»:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2.	Осуществление указанного полномочия  производить за счет субвенций, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет сельского поселения на основании соглашения, заключенного  в соответствии с действующим законодательством.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
СП «Никольское» :                                                          И.А.Калашников.